
 

 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 19. 2. 2013 
  

1

počet stran: 2 
počet příloh: 2 
 

RF-01-2013-02 
 
 
Návrh na úpravu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 1/2013 dne 8. 1. 2013 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě praktických zkušeností s administrací grantových programů Fondu Vysočiny 
(dále i "FV") a s přihlédnutím k připomínkám, které zazněly na setkání garantů FV dne 8. 11. 
2012, vyplynula potřeba upravit tyto dokumenty Fondu Vysočiny:  
 

1) šablona Výzvy k předkládání projektů 
2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučuje Radě Fondu schválit 
úpravu výše popsaných dokumentů FV. Šablona Výzvy k předkládání projektů je obsahem 
materiálu RF-01-2013-02, př. 1., vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny je 
obsahem materiálu RF-01-2013-02, př. 2. 
 
Níže jsou uvedeny hlavní změny, které byly v dokumentech provedeny: 
 
1) šablona Výzvy k předkládání projektů: 
 

- v bodě 8) Výzvy byly sjednoceny spolu se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace pojmy 
„výdaj“ a „náklad“ na jednotný pojem „náklad“ 

 
- z dokladů prokazujících právní subjektivitu žadatele byl odstraněn požadavek na „doklad o 

přidělení IČO“; IČO lze ověřit i z jiných zdrojů (dostupných databází) a dojde tak i 
k menšímu administrativnímu zatížení žadatelů 

 
- zjednodušeny byly požadavky na doklady prokazující právní subjektivitu u různých typů 

neziskových organizací 
 
- u vyžadovaných dokladů o vlastnictví nemovitostí bylo doplněno, že pokud žadatel není 

majitelem nemovitosti, dokládá doklad prokazující vlastnický nebo spoluvlastnický vztah 
pronajímatele k dotčené nemovitosti 

 
2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny: 
 

- v čl. 7 bodě 4) byly sjednoceny spolu se šablonou Výzvy pojmy „výdaj“ a „náklad“ na 
jednotný pojem „náklad“ 

 
- v čl. 11 byl naformulován vzor udržitelnosti akce jako pomůcka pro garanty 

 
 



 

 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 19. 2. 2013 
  

2

Dle platného Statutu FV ze dne 16. 6. 2009 je Rada Fondu dle čl. 9 bodu 4) oprávněna 
schvalovat a provádět změny v šabloně Výzvy k předkládání projektů. Změny smlouvy o 
poskytnutí dotace jsou vyhrazeny zastupitelstvu kraje. 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu šablony Výzvy k předkládání projektů dle materiálu RF-01-2013-02, př. 1., 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny dle 
materiálu RF-01-2013-02, př. 2. 
 
 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 19. 2. 2013 


